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COMPETÊNCIA VALOR

Janeiro 1.899.352,30                  246.552,72                   246.552,72                                       -                                     246.552,72                             10/02/2020 30/01,31/01,10/02,11/02

Fevereiro 1.629.325,86                  213.762,93                   213.762,93                                       -                                     211.591,93                             10/03/2020 27/02,04/03,05/03,09/03,10/03

Março 1.628.148,57                  211.659,58                   211.659,58                                       -                                     211.659,58                             10/04/2020 26/03,31/03,01/04,06/04,07/04,09/04,10/04

Abril 1.581.442,06                  205.587,71                   205.587,71                                       -                                     205.451,86                             10/05/2020 30/04,06/05,08/05,10/05,12/05

Maio 1.580.536,59                  205.470,01                   205.470,01                                       -                                     205.470,01                             10/06/2020 28/05,29/05,03/06,05/06,09/06,10/06

Junho 1.575.891,54                  204.865,89                   204.865,89                                       -                                     204.865,89                             10/07/2020 30/06,01/07,07/07,09/07,10/07

Julho 1.566.275,85                  203.616,12                   203.616,12                                       -                                     203.480,27                             10/08/2020 29/07,30/07,31/07,05/08,07/08,10/08

Agosto 1.563.600,39                  203.844,65                   203.844,65                                       -                                     203.844,65                             10/09/2020 26/08,28/08,31/08,08/09,10/09

Setembro 1.553.626,84                  201.971,73                   201.971,73                                       -                                     201.971,73                             10/10/2020 28/09,30/09,02/10, 07/10,09/10,10/10

Outubro 1.556.460,51                  202.340,12                   202.340,12                                       -                                     202.340,12                             10/11/2020 29/10,30/10,06/11,10/11,10/02/2021

Novembro 1.569.567,06                  219.740,25                   219.740,25                                       -                                     216.542,65                             10/12/2020 30/11,02/12,10/12,10/02/2021

Dezembro 1.549.106,82                  216.875,78                   216.875,78                                       -                                     216.875,78                             10/01/2021 21/12,29/12,30/12,07/01/2021,10/01/21,08/01/21,27/01/2021

13º Salário 1.514.394,62                  216.591,29                   216.591,29                                       -                                     208.962,97                             10/12/2020 29/05,02/07,29/07,09/10,02/12,10/12,20/12,27/01/2021,01/02/2021,03/02/2021,10/02/2021

TOTAL 20.767.729,01                2.752.878,78                2.752.878,78                                    -                                     2.739.610,16                         

COMPETÊNCIA VALOR DEVIDO CONTABILIZADO
BENEFÍCIOS PAGOS 

DIRETAMENTE
RECOLHIDO DATA DO VENCIMENTO DATA DO REPASSE

Janeiro 1.899.352,30                  553.460,47                   553.460,47                                       2.853,51                            552.692,40                             10/02/2020 30/01,31/01,05/02,06/02,10/02,11/02

Fevereiro 1.629.325,86                  493.309,63                   493.309,63                                       2.851,87                            492.512,13                             10/03/2020 27/02,28/02,04/03,09/03,10/03

Março 1.628.148,57                  488.860,87                   488.860,87                                       3.191,37                            488.860,87                             10/04/2020 26/03,31/03,01/04,06/04,07/04,08/04,09/04,10/04,05/06

Abril 1.581.442,06                  476.016,60                   476.016,60                                       3.142,75                            475.778,72                             10/05/2020 30/04,06/05,08/05,10/05,12/05,07/12

Maio 1.580.536,59                  475.970,17                   475.970,17                                       3.094,13                            475.970,17                             10/06/2020 26/05,27/05,28/05,29/05,03/06,05/06,09/06,10/06

Junho 1.575.891,54                  474.490,17                   474.490,17                                       2.948,27                            474.490,17                             10/07/2020 30/06,01/07,07/07,09/07,10/07

Julho 1.566.275,85                  471.845,87                   471.845,87                                       2.948,27                            471.558,49                             10/08/2020 29/07,30/07,31/07,05/08,07/08,10/08

Agosto 1.563.600,39                  471.110,12                   471.110,12                                       2.851,03                            471.110,12                             10/09/2020 26/08,28/08,31/08,08/09,02/09,10/09

Setembro 1.553.626,84                  468.367,40                   468.367,40                                       2.802,41                            468.367,40                             10/10/2020 28/09,30/09,07/10 ,09/10,10/10

Outubro 1.556.460,51                  469.146,66                   469.146,66                                       2.802,41                            440.940,02                             10/11/2020 30/10,05/11,06/11,09/11,10/11,10/02/2021

Novembro 1.569.567,06                  472.750,97                   472.750,97                                       2.705,17                            466.607,47                             10/12/2020 30/11,08/12,10/12,10/02/2021

Dezembro 1.549.106,82                  467.575,24                   467.575,24                                       2.656,55                            467.575,24                             10/01/2021 21/12,29/12,30/12,07/01/2021,08/01/21,10/01/21 e 27/01/2021

13º Salário 1.514.394,62                  468.199,51                   468.199,51                                       -                                     462.057,17                             10/12/2020 29/05,02/07,29/07,09/10,10/12,20/12,27/01/2021,01/02/2021,03/02/2021,10/02/2021

TOTAL 20.767.729,01                6.251.103,68                6.251.103,68                                    34.847,74                         6.208.520,37                         

Termo de Parcelamento: Origem da dívida: CAMARA MUNICIPAL DA ALIANÇA

Contribuições do ente: Contribuições dos segurados:

Acréscimo legais: Total Confessado:

Número total de parcelas: Data de vencimento de cada parcela:            

Índice de atualização legal: 

ESTADO DE PERNAMBUCO
TRIBUNAL DE CONTAS

Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): 

RESOLUÇÃO TC Nº 112/2020
ANEXO II

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME
PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS)

Alíquotas de contribuição, previstas na lei municipal nº

Servidores Ativos:

Inativos e Pensionistas:

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): 

PARCELAMENTO DE DÍVIDA PREVIDENCIÁRIA - DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO (RPPS)

ANEXO II-A

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS

BASE DE CÁLCULO
RETIDO CONTABILIZADO

BENEFÍCIOS PAGOS 

DIRETAMENTE
RECOLHIDO DATA DO VENCIMENTO DATA DO REPASSE

ANEXO II-B

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ENTIDADE

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL

ANEXO II-C

INFORMAÇÕES GERAIS SOBRE O PARCELAMENTO
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Número de ordem da 

parcela
Data do repasse Valor da Parcela Saldo da Dívida

22/01/2020 808,56                               

27/02/2020 808,56                               

23/03/2020 808,56                               

23/04/2020 808,56                               

25/05/2020 808,56                               

25/06/2020 808,56                               

21/07/2020 808,56                               

21/08/2020 808,56                               

22/09/2020 808,56                               

10/11/2020 808,56                               

25/11/2020 808,56                               

21/12/2020 808,56                               

Termo de Parcelamento: 381/2019 Origem da dívida:CAMARA MUNICIPAL DA ALIANÇA

Contribuições do ente: Contribuições dos segurados:

Acréscimo legais: Total Confessado:  207.055,61

Número total de parcelas:  60 Data de vencimento de cada parcela: 30

Índice de atualização legal: IPCA

Número de ordem da 

parcela
Data do repasse Valor da Parcela Atualização IPCA Saldo da Dívida

10 22/01/2020 3.450,93                            300,46                                    172.546,31                         

11 27/02/2020 3.450,93                            326,33                                    169.095,38                         

12 23/03/2020 3.450,93                            353,38                                    165.644,45                         

13 23/04/2020 3.450,93                            371,32                                    162.193,52                         

14 25/05/2020 3.450,93                            425,41                                    158.742,59                         

15 25/06/2020 3.450,93                            383,47                                    155.291,66                         

16 22/07/2020 3.450,93                            401,30                                    151.840,73                         

17 21/08/2020 3.450,93                            443,10                                    148.389,80                         

18 22/09/2020 3.450,93                            470,44 144.938,87                         

19 10/11/2020 3.450,93                            513,76 141.487,94                         

20 25/11/2020 3.450,93                            611,02 138.037,01                         

21 29/12/2020 3.450,93                            584,28 134.586,08                         

Termo de Parcelamento: 958/2019 Origem da dívida:PREFEITURA MUNICIPAL DA ALIANÇA

Contribuições do ente: Contribuições dos segurados:

Acréscimo legais: Total Confessado: 10.454.332,45

Número total de parcelas: 200 Data de vencimento de cada parcela: 30

Índice de atualização legal: IPCA

Número de ordem da 

parcela
Data do repasse Valor da Parcela Atualização IPCA Saldo da Dívida

1 02/01/2020 52.271,66                         -                                           10.402.060,79                   

2 02/01/2020 52.271,66                         522,72                                    10.349.789,13                   

3 02/01/2020 52.271,66                         784,07                                    10.297.517,47                   

4 02/01/2020 52.271,66                         1.045,43                                 10.245.245,81                   

5 02/01/2020 52.271,66                         1.306,79                                 10.192.974,15                   

6 02/01/2020 52.271,66                         1.568,15                                 10.140.702,49                   

7 08/01/2020 52.271,66                         1.829,51                                 10.088.430,83                   

8 08/01/2020 52.271,66                         2.090,87                                 10.036.159,17                   

9 08/01/2020 52.271,66                         2.352,22                                 9.983.887,51                     

10 08/01/2020 52.271,66                         2.613,58                                 9.931.615,85                     

11 08/01/2020 52.271,66                         2.874,94                                 9.879.344,19                     

12 08/01/2020 52.271,66                         3.136,30                                 9.827.072,53                     

13 08/01/2020 52.271,66                         3.397,66                                 9.774.800,87                     

14 08/01/2020 52.271,66                         3.659,02                                 9.722.529,21                     

15 08/01/2020 52.271,66                         3.920,37                                 9.670.257,55                     

16 08/01/2020 52.271,66                         4.181,73                                 9.617.985,89                     

17 08/01/2020 52.271,66                         4.443,09                                 9.565.714,23                     

18 08/01/2020 52.271,66                         4.704,45                                 9.513.442,57                     

19 08/01/2020 52.271,66                         4.965,81                                 9.461.170,91                     

20 08/01/2020 52.271,66                         5.227,17                                 9.408.899,25                     

21 08/01/2020 52.271,66                         5.488,52                                 9.356.627,59                     

22 08/01/2020 52.271,66                         5.749,88                                 9.304.355,93                     

23 10/01/2020 52.271,66                         6.011,24                                 9.252.084,27                     

24 10/02/2020 52.271,66                         6.272,60                                 9.199.812,61                     

25 10/02/2020 52.271,66                         6.533,96                                 9.147.540,95                     

26 10/02/2020 52.271,66                         6.795,32                                 9.095.269,29                     

27 10/02/2020 52.271,66                         7.056,67                                 9.042.997,63                     

Discriminação dos Pagamentos

Discriminação dos Pagamentos

Discriminação dos Pagamentos
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28 10/02/2020 52.271,66                         7.318,03                                 8.990.725,97                     

29 10/03/2020 52.271,66                         8.393,36                                 8.938.454,31                     

30 10/03/2020 52.271,66                         8.658,27                                 8.886.182,65                     

31 10/03/2020 52.271,66                         8.923,19                                 8.833.910,99                     

32 08/04/2020 52.271,66                         9.188,10                                 8.781.639,33                     

33 08/04/2020 52.271,66                         9.453,01                                 8.729.367,67                     

34 09/04/2020 52.271,66                         9.717,92                                 8.677.096,01                     

35 09/04/2020 52.271,66                         10.142,53                               8.624.824,35                     

36 09/04/2020 52.271,66                         10.408,12                               8.572.552,69                     

37 09/04/2020 52.271,66                         10.673,72                               8.520.281,03                     

38 09/04/2020 52.271,66                         10.939,31                               8.468.009,37                     

39 06/05/2020 52.271,66                         11.204,90                               8.415.737,71                     

40 07/05/2020 52.271,66                         11.514,40                               8.363.466,05                     

41 07/05/2020 52.271,66                         11.780,18                               8.311.194,39                     

42 05/06/2020 52.271,66                         12.045,95                               8.258.922,73                     

43 05/06/2020 52.271,66                         12.311,73                               8.206.651,07                     

44 05/06/2020 52.271,66                         12.577,50                               8.154.379,41                     

45 08/06/2020 52.271,66                         12.843,28                               8.102.107,75                     

46 07/07/2020 52.271,66                         12.658,99                               8.049.836,09                     

47 07/07/2020 52.271,66                         12.922,94                               7.997.564,43                     

48 07/07/2020 52.271,66                         13.186,89                               7.945.292,77                     

49 10/07/2020 52.271,66                         13.450,83                               7.893.021,11                     

50 10/07/2020 52.271,66                         13.714,78                               7.840.749,45                     

51 10/07/2020 52.271,66                         13.978,72                               7.788.477,79                     

52 10/07/2020 52.271,66                         14.242,67                               7.736.206,13                     

53 10/07/2020 52.271,66                         14.506,61                               7.683.934,47                     

54 10/07/2020 52.271,66                         14.770,56                               7.631.662,81                     

55 05/08/2020 52.271,66                         15.034,51                               7.579.391,15                     

56 05/08/2020 52.271,66                         15.298,45                               7.527.119,49                     

57 10/08/2020 52.271,66                         15.978,84                               7.474.847,83                     

58 10/08/2020 52.271,66                         16.244,41                               7.422.576,17                     

59 10/08/2020 52.271,66                         16.509,97                               7.370.304,51                     

60 10/08/2020 52.271,66                         16.775,54                               7.318.032,85                     

61 10/08/2020 52.271,66                         17.041,11                               7.265.761,19                     

62 02/09/2020 52.271,66                         17.306,67                               7.213.489,53                     

63 04/09/2020 52.271,66                         17.572,24                               7.161.217,87                     

64 10/09/2020 52.271,66                         17.837,80                               7.108.946,21                     

65 10/09/2020 52.271,66                         18.103,37                               7.056.674,55                     

66 10/09/2020 52.271,66                         18.368,94                               7.004.402,89                     

67 16/09/2020 52.271,66                         18.808,96                               6.952.131,23                     

68 18/09/2020 52.271,66                         19.075,18                               6.899.859,57                     

69 18/09/2020 52.271,66                         19.341,40                               6.847.587,91                     

70 09/11/2020 52.271,66                         20.066,31                               6.795.316,25                     

71 09/11/2020 52.271,66                         20.334,23                               6.743.044,59                     

72 10/12/2020 52.271,66                         20.602,14                               6.690.772,93                     

73 10/12/2020 52.271,66                         20.870,06                               6.638.501,27                     

74 10/12/2020 52.271,66                         21.137,98                               6.586.229,61                     

75 10/12/2020 52.271,66                         22.038,39                               6.533.957,95                     

76 10/12/2020 52.271,66                         22.308,60                               6.481.686,29                     

77 10/12/2020 52.271,66                         22.578,82                               6.429.414,63                     

78 10/12/2020 52.271,66                         22.849,04                               6.377.142,97                     

79 10/12/2020 52.271,66                         23.119,26                               6.324.871,31                     

80 10/12/2020 52.271,66                         23.389,48                               6.272.599,65                     

81 10/12/2020 52.271,66                         23.659,70                               6.220.327,99                     

82 10/12/2020 52.271,66                         23.929,91                               6.168.056,33                     

83 10/12/2020 52.271,66                         24.200,13                               6.115.784,67                     

COMPETÊNCIA VALOR DEVIDO CONTABILIZADO
BENEFÍCIOS PAGOS 

DIRETAMENTE
RECOLHIDO DATA DO VENCIMENTO DATA DO REPASSE

Janeiro 1.899.352,30                  469.743,05                   469.743,05                                       -                                     469.128,59                             10/02/2020 30/01,31/01,10/02,11/02

Fevereiro 1.629.325,86                  419.527,27                   419.527,27                                       -                                     415.185,27                             10/03/2020 27/02,28/02,09/03,10/03

Março 1.628.148,57                  415.321,17                   415.321,17                                       -                                     415.321,17                             10/04/2020 26/03,31/03,01/04,06/04,07/04,08/04,09/04,30/04

Abril 1.581.442,06                  403.177,47                   403.177,47                                       -                                     402.905,77                             10/05/2020 30/04,06/05,08/05,12/05

Maio 1.580.536,59                  402.942,06                   402.942,06                                       -                                     402.942,06                             10/06/2020 26/05,27/05,28/05,01/06,03/06,05/06,09/06

Junho 1.575.891,54                  401.734,31                   401.734,31                                       -                                     401.734,31                             10/07/2020 30/06,01/07,07/07,09/07,10/07

Julho 1.566.275,85                  399.234,26                   399.234,26                                       -                                     398.962,56                             10/08/2020 29/07,30/07,31/07,05/08,07/08,10/08

Agosto 1.563.600,39                  398.538,64                   398.538,64                                       -                                     398.538,64                             10/09/2020 26/08,28/08,31/08,03/09,08/09,10/09

Setembro 1.553.626,84                  395.945,54                   395.945,54                                       -                                     395.945,54                             10/10/2020 28/09,30/09,07/10,09/10

Outubro 1.556.460,51                  396.682,28                   396.682,28                                       -                                     396.682,28                             10/11/2020 30/10,05/11,06/11,10/11,10/02/2021

Novembro 1.569.567,06                  400.089,58                   400.089,58                                       -                                     394.281,58                             10/12/2020 30/11,02/12,08/12,10/12,10/02/2021

ANEXO II-D

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE - COMPROMISSO ESPECIAL RPPS-ALIQUOTA SUPLEMENTAR

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL
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Dezembro 1.549.106,82                  394.770,32                   394.770,32                                       -                                     394.770,32                             10/01/2021 21/12,29/12,30/12,07/01/2021,08/01/2021 e 27/01/2021

13º Salário 1.514.394,62                  395.714,76                   395.714,76                                       -                                     389.979,52                             10/12/2020 29/05,02/07,29/07,09/10,10/12,27/01/2021,01/02/2021,03/02/2021,10/02/2021

TOTAL 20.767.729,01                5.293.420,71                5.293.420,71                                    -                                     5.276.377,61                         

VALOR DATA DO REPASSE

- -

- -

- -

- -

TOTAL -

VALOR DATA

32.305,58                         10/02/2020

15.000,00                         10/03/2020

34.826,86                         10/03/2020

20.000,00                         09/04/2020

34.122,80                         08/05/2020

23.750,00                         08/06/2020

34.201,28                         10/08/2020

34.300,21                         10/09/2020

3.000,00                            16/09/2020

265.000,00                       07/10/2020

34.488,67                         07/10/2020

105.000,00                       08/10/2020

138.000,00                       09/10/2020

28.206,64                         05/11/2020

34.560,35                         10/11/2020

462,00                               10/12/2020

1.305,78                            10/12/2020

34.798,88                         10/12/2020

873.329,05                       TOTAL

NOTAS DOS ANEXOS II-A,II-B, II-C,II-D,II-E,II-F

NOTA 1: Conforme folha dos servidores vinculados ao RPPS;

NOTA 2: Valor descontado em folha dos servidores (ativos,inativos,pensionistas),destinada ao custeio do RPPS;

NOTA 3: Benefícios previdenciários pagos diretamente pelo órgão e deduzidos dos repasses à unidade gestora do RPPS. Neste caso, em nota explicativa a este demonstrativo,dem ser listado os benefícios pagos

diretamente pela entidade e seus respectivos valores;

NOTA 4: Valor repassado à unidade gestora do RPPS, apresentando de forma separada o principal (valor devido originalmente) e, quando for o caso,os encargos (valores referentes à multa,juros e outros encargos

por mora); 

NOTA 5: Data do vencimento para envio das contribuições previdenciárias ao RPPS, prevista na legislação local;

NOTA 6: Data em que ocorreu o efetivo repasse(recolhimento) }à unidade gestora do RPPS;informar todas as datas, caso o repasse não tenha sido efetuado em parcela única;

NOTA 7: Compromisso especial para suprir a existência de déficit, tempo de serviço passado ou demais finalidades não incluidas na contribuição normal e a sua base de incidência;

NOTA 8:  Caso haja dois ou mais parcelamentos não consolidados, deve-se elaborar um demonstrativo para cada parcelamento;

NOTA 9: Contribuições legalmente instituídas, devidas pela Entidade Federativa e não repassadas à unidade gestora até o seu vencimento;

NOTA 10: Contribuições dos ativos,inativos e pensionistas,descontadas e não repassadas à unidade gestora até o seu vencimento;

NOTA 11: Valor de multa,juros e outros acréscimos previstos em lei;

NOTA 12: Índice de atualização legal incidente sobre o valor de cada prestação mensal,por ocasião do pagamento para preservar o valor real do montante parcelado;

NOTA 13: valor das contribuições decorrentes de aporte para cobertura do déficit atuarial do RPPS;

NOTA 14: Valor das contribuições que o órgão ou entidade (empregador)necessite fazer para cobrir eventuais insuficiências financeiras do respectivo regime próprio,decorrentes do pagamento de benefícios previdenciários

(art.2º, S 1º da Lei 9.717, de 27 de novembro de 1998, com redação dada pela lei nº 10.887, de 18 de junho de 2004).

APORTE PARA COBERTURA DE INSUFICIÊNCIA FINANCEIRA EVENTUAL (RPPS)

ANEXO II - E

CONTRIBUIÇÃO DO MUNICÍPIO - COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) DECORRENTE DE APORTES PARA COBERTURA DE DEFICIT ATUARIAL

ANEXO II - F
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